



**DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

Justis- og beredskapsministeren

Stortinget - Justiskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
22/2403 - MMH

Dato
06.05.2022

Dokument 8:213 S (2021-2022) Representantforslag styrking av den sivile beredskapen

Justiskomiteen ber i brev datert 21. april 2022 om departementets uttalelse i forbindelse med at den har følgende sak til behandling: Dokument 8:213 S (2021-2022) Representantforslag om styrking av den sivile beredskapen.

Jeg viser til regjeringens forslag til styrking av den sivile beredskapen og Sivilforsvaret i Prop. 78 S (2021-2022) som nå er til behandling i Stortinget. Regjeringen foreslår å øke den operative evnen til Sivilforsvaret gjennom en bevilgning på ytterligere 41 millioner kroner i 2022. Bevilgningen skal blant annet legge til rette for at de tjenestepliktige i Sivilforsvaret kan øve mer, og at måltallet på 8 000 mannskaper i Sivilforsvaret kan nås. Regjeringen foreslår videre å bevilge 48,8 millioner kroner for dekke opp for materielletterslepet i Sivilforsvaret og for å investere i nytt og moderne utstyr.

Med disse forslagene om styrking av Sivilforsvaret mener jeg regjeringen både innfrir det mest kritiske materielletterslepet, fyller på med mer moderne utstyr, samtidig som det legges til rette for økt øvelsesaktivitet i Sivilforsvaret.

Jeg vil videre informere om at Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) er gitt i oppdrag i å gjennomføre et forprosjekt om sivile beskyttelsestiltak. I samarbeid med relevante aktører skal DSB vurdere og foreslå kriterier for trygge oppholdssteder for befolkningen ved evakuering i hele krisespekteret. Som del av dette arbeidet skal det særskilt vurderes å videreføre tilfluktsrom med høy beskyttelsesevne i spesielt utsatte områder, samt også hvordan eksisterende tilfluktsrom i større grad kan benyttes slik at de holdes i stand samt inngår som en del

av den nasjonale beredskapen i forbindelse med for eksempel migrasjon, pandemi eller forsyningskrise.

Jeg viser også til at regjeringen har nedsatt en totalberedskaps-kommisjon for å vurdere hvordan de samlede beredskapsressursene kan benyttes best mulig. Kommisjonen skal vurdere styrker og svakheter ved dagens beredskapssystemer, og foreslå hvordan samfunnets samlede ressurser kan og bør innrettes for å videreutvikle samfunnssikkerhet og beredskap, og sikre best mulig samlet utnyttelse av de samlede beredskapsressursene. Utvalget skal levere sitt arbeid i juni 2023.

Med hilsen



Emilie Mehl